【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の２第１項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年５月29日

【事業年度】 第48期（自　平成29年１月１日　至　平成29年12月31日）

【会社名】 株式会社アマナ

【英訳名】 amana inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　進藤　博信

【本店の所在の場所】 東京都品川区東品川二丁目２番43号

【電話番号】 03－3740－4011（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画担当　　築山　充

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区東品川二丁目２番43号

【電話番号】 03－3740－4011（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役経営企画担当　　築山　充

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社アマナ(E05403)

訂正有価証券報告書

1/4

１【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】
　平成30年５月１日に提出いたしました第48期（自　平成29年１月１日　至　平成29年12月31日）有価証券報告書の記

載の一部に訂正すべき事項があり、また、金融商品取引法第24条第６項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第17条

第１項により添付することとされている書類の添付漏れがありましたので、これを訂正するため、金融商品取引法第24

条の２第１項の規定に基づき、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

２【訂正事項】
第一部　企業情報

第４　提出会社の状況

５　役員の状況

添付資料「第48期定時株主総会継続会開催ご通知」及び「第48期定時株主総会継続会終了ご通知」の未添付

３【訂正箇所】
　訂正箇所は＿＿＿を付して表示しております。

EDINET提出書類

株式会社アマナ(E05403)

訂正有価証券報告書

2/4

第一部【企業情報】

第４【提出会社の状況】

５【役員の状況】

　　（訂正前）

（１）有価証券報告書提出日（平成30年５月１日）現在の役員の状況

（省略）

（２）平成30年３月30日開催の平成29年12月期に係る定時株主総会において、決議事項である「監査役１名選任の件」

が承認可決され、監査役が選任されておりますが、目的事項のうち報告事項に関する報告ができなかったため、当

社は、平成30年５月28日に本総会の継続会を開催する予定であります。選任された監査役は、本継続会終結の時に

就任しますので、本継続会終結後の役員の状況は下記のとおりとなります。

男性10名　女性２名（役員のうち女性の比率16.7％）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有

株式数

（株）

取締役

コーポレート

マーケット・

Planning &

Desing担当

澤　幸宏 昭和47年５月29日生 （省略） （省略） （注）３ 5,500

取締役 管理部門担当 田中　和人 昭和34年４月８日生

平成15年９月 ヤフー㈱入社

（注）３ 3,800

平成20年10月 当社入社　管理本部経理局局長

平成22年１月 当社管理本部　財務経理局局長

平成23年１月 当社管理本部（コーポレートオ

フィス）本部長

平成25年３月 当社取締役　管理部門担当

平成26年１月 当社及び前㈱アマナ取締役　管

理部門担当

平成26年４月 （前㈱アマナを当社が吸収合併）

平成29年１月 当社取締役　管理部門担当（現

任）

取締役

Stockphoto・

Lifestyle

Contents担当

堀越　欣也 昭和38年３月18日生 （省略） （省略） （注）３ 9,500

計 1,251,400

　（注）（省略）

EDINET提出書類

株式会社アマナ(E05403)

訂正有価証券報告書

3/4

　　（訂正後）

（１）有価証券報告書提出日（平成30年５月１日）現在の役員の状況

（省略）

（２）平成30年３月30日開催の平成29年12月期に係る定時株主総会において、決議事項である「監査役１名選任の件」

が承認可決され、監査役が選任されておりますが、目的事項のうち報告事項に関する報告ができなかったため、当

社は、平成30年５月28日に本総会の継続会を開催する予定であります。選任された監査役は、本継続会終結の時に

就任しますので、本継続会終結後の役員の状況は下記のとおりとなります。

男性９名　女性２名（役員のうち女性の比率18.2％）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有

株式数

（株）

取締役

コーポレート

マーケット・

Planning &

Desing担当

澤　幸宏 昭和47年５月29日生 （省略） （省略） （注）３ 5,500

取締役

Stockphoto・

Lifestyle

Contents担当

堀越　欣也 昭和38年３月18日生 （省略） （省略） （注）３ 9,500

計 1,247,600

　（注）（省略）

添付資料「第48期定時株主総会継続会開催ご通知」及び「第48期定時株主総会継続会終了ご通知」の添付

EDINET提出書類

株式会社アマナ(E05403)

訂正有価証券報告書

4/4

	表紙
	本文
	１有価証券報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第一部企業情報
	第４提出会社の状況

	５役員の状況